Caut habet duo iura remit
tendo vnu nō videt remittere
altud. b. d. Bar. **D**opo.

Simichi eodē tpe con-
cesseris et ire et agere
per tuū locū et vti frui eo ius
esse: deinde ego tibi cōcessero
tus michi vti frui nō esse: non
aliter eo loco vteris frueris
q̄ vt ire agere michi recte l-
ceat. Itē s; ducere p̄ tuū fun-
dum aquā iure potero et i eo
tibi edificare iusto me ius nō
fuerit: si tibi concessero m̄ ius
esse edificare: nichilominus
hanc seruitutē michi prestare
debebis: ne aliter edifices q̄
vt ductus aque meus mane-
at: totiusq; rei cōdītio talis eē
debet qualis esset si vna dūta
xat in initio cōcessio facta eēt.

Cpro lesionē ex seruitute
naturaliter contingente nō te-
netur dominus. b. d. Bar. **U**lpianus.

Tra est via r̄ s; si per fun-
dos plures iponatur
cū vna seruitus s; t. **N**emq; q̄
ritur an si p̄ vnu fundū iero p
altū nō per tantū tps quanto
seruitus amittitur: an retineā
seruitutē. et magis est vt aut
tota amittat aut tota retineat
Ideoq; si nullovlus sum
tota amittitur. vel si vno: tota
seruitur.

Cseruitus non p̄t acqui-
ri pro parte sed per plures
potest acquiri: et per vnum
potest perueniri ad plures.

Barto. **P**aulus.

Svnu ex socijs stipu-
lef⁹ iter ad cōdem fun-
dū inutilis est stipulatio: quia
nec et dari p̄t. sed si om̄s s; t
pulenti s;ue cōis serius: sun-
guli ex socijs sibi dari opor-
tere petere p̄nt: q̄ ita dari eis
p̄t. Si stipulator: vie plures
heredes reliquerit: vltis stipulatio fieri.

Clicet tot⁹ fund⁹ obeat ser-
uitutē tñ dñ q̄ vti p̄ cā ptem
q̄ min⁹ ledit. b. d. Bar. **Pau.**

Simichi cōcesseris iter
saq̄ p̄ fundū tuū nō de-
stinata pte per quaz aquam
ducerem: totus fundus tuus
seruet. **D**omponi⁹.

Simichi. fa
scit. s; s; cer
to. s; s; tot⁹. r̄. s; s;
loc⁹. r̄. s; de ser. s;
cui. r̄. s; s; via.
r̄. **S**eruiet. de
iure. Ac.

Liber Octauus

Ed que, seruient, de iure et de facto.

Ata cōstitui, non via, sic no. q̄ licet intendā viā cōstituere, erit tamē iter, et sic q̄b nō valet vt ago valer ut valere potest. vt. **S**. de servii. l. si tam angusti. Sed argu. contra. **J**. de iure codi. l. i.

Contra. **P**erpetuus.

maxime.

Dicit **N**auigādi. q̄ nauigū nō mīnuit aquā sed a- queduerū sic; et iō. **G**stitui nō pōt, vt. **S**. t. i. l. foramē.

Cōditione. sedetur fuit⁹ fun- dū: vt. **J**. e. l. cū in fundo. t. **J**. t. i. cū fund⁹. t. **S**. q. b. mo. vſufr. amit. l. neq. **C**. d. serui. t. aq. Letiā in pro uiciā: hoc fallit in tribus casib⁹. vt. **S**. e. l. pecoris diri, et q̄libet alia eius cōditio. vt. **J**. d. acq. re. do. l. tra dīo. et. **J**. de p̄hē. emp. alienatio. et **S**. de vſufr. ha- cten⁹. t. **C**. d. dist. pig. si debitor.